SỞ GD&ĐT LÂM ĐỒNG                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT LỘC THÀNH                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số: 102 /TB-THPTLT Bảo Lâm, ngày 04 tháng 7  năm 2025

THÔNG BÁO

“V/v trúng tuyển vào lớp 10 hệ công lập năm học 2025 – 2026”

 - Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy chế tuyển sinh Trung học cơ sở và tuyển sinh trung

học phổ thông ;

 - Căn cứ công văn số 83/SGDĐT- QLCL ngày 14/3/2025 của Sở GDĐT Lâm

Đồng V/v hướng dẫn tuyển sinh mầm non, phổ thông năm học 2025 - 2026;

 - Căn cứ Kết quả phê duyệt danh sách học sinh trúng tuyển của Sở GDĐT Lâm

Đồng.

Trường THPT Lộc Thành thông báo cho học sinh trúng tuyển vào lớp 10 năm học

2025 – 2026 đến trường làm thủ tục nhập học, cụ thể như sau:

 1. Kết quả tuyển sinh được phê duyệt:

 + Tổng số học sinh trúng tuyển: 383 (Trong đó tuyển thẳng 8 học sinh gồm 03 học

sinh khuyết tật và 05 học sinh trường PT DTNT THCS huyện Bảo Lâm).

 + Điểm trúng tuyển: 22 điểm với điểm TBCN lớp 9 : 6,1 điểm.

 2. Thời gian làm thủ tục nhập học:

 - Học sinh làm thủ tục nhập học: Từ 7h30 ngày 07/7/2025 đến 17h ngày

18/7/2025. (Khuyến khích học sinh làm thủ tục trong khoảng thời gian từ 07/7/2025

 11/7/2025). Sau thời gian trên, học sinh không xác nhận nhập học coi như từ chối việc

nhập học.

 3. Hồ sơ nhập học:

 Học sinh trúng tuyển cần nộp giấy tờ sau để làm thủ tục nhập học tại trường THPT

Lộc Thành:

 + Phiếu ĐKTS.

+ Giấy khai sinh: Bản sao từ sổ gốc hoặc bản sao có chứng thực.

+ Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích, tuyển thẳng do cơ quan có thẩm

quyền cấp (nếu có).

+ Học bạ cấp THCS (đối với thí sinh tự do).

+ Bản photo của một trong các giấy tờ sau: Căn cước công dân (CCCD)/giấy Hẹn

trả thẻ CCCD/giấy Thông báo số định danh cá nhân/giấy Xác nhận thông tin về cư trú do

cơ quan có thẩm quyền tại địa phương cấp.

+ Bản sao có chứng thực bằng tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp

THCS tạm thời.

+ Kế hoạch giáo dục cá nhân đối với trường hợp học sinh là người khuyết tật.

* Trường THPT Lộc Thành từ chối việc tiếp nhận học sinh trong các trường hợp

sau:

+ Phát hiện thông tin từ các giấy tờ hồ sơ dự tuyển và dữ liệu ĐKTS của học sinh

không thống nhất.

+ Từ các giấy tờ hồ sơ nộp để nhập học nhà trường xác định học sinh không đảm

bảo các điều kiện dự tuyển trúng tuyển.

 Trên đây là thông báo việc làm thủ tục nhập học vào lớp 10 hệ công lập của trường

THPT Lộc Thành năm học 2025- 2026./.

Nơi nhận:                        HIỆU TRƯỞNG

- Các trường trên địa bàn tuyển sinh (Th/h)

- Niêm yết công khai bản tin tuyển sinh.

- Trên website, mail của trường.

- Lưu: VT.

    Nguyễn Hoàng Vũ

		2025-07-04T08:45:04+0700

		2025-07-04T08:47:32+0700